
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1

  
 
 

WYJAŚNIENIE  DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego  na 

„Dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego dla SPZOZ Krotoszyn „ 
  
 

RZP-V/1/07/16 
 

 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  Projektu umowy: 
 
1 Pytanie: 
Pytanie do § 1 ust. 3 
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości 
podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu 
na: ”…w granicach do 20% w stosunku do wartości określonej w umowie…”? 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 

 
2 Pytanie: 
Pytanie do § 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 ustępu 4 o treści: „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 150 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, 
koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 
towaru o takiej wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 

 
3 Pytanie: 
Pytanie do § 3 
Wnioskujemy o usunięcie zapisu o dyspozycjach telefonicznych. 
Po pierwsze nie wiadomo, jaki zakres dyspozycji Zamawiający ma na myśli, czy obejmuje on czynności 
składania zamówień oraz ewentualnych reklamacji czy też czynności związane z ustalaniem samej 
dostawy. 
Po drugie składanie dyspozycji drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje 
niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie 
dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów 
przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien 
wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie dyspozycji będzie następować drogą telefoniczną.  

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2

 
4 Pytanie: 
Pytanie do § 7 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia 
wystawienia faktury przez Wykonawcę? 
Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego 
będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach 
zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że 
konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie przez wykonawcę, z 
tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na 
złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego 
miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne. 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 

 
5 Pytanie: 
Pytanie do paragrafu 12 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 3 pkt. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości umownej 
przedmiotu umowy.”? 
Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 10% wartości umownej 
przedmiotu umowy, na gruncie znowelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może 
doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na okres 
trzech lat.  
Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są 
nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym 
zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz 
rażąco wygórowaną. 
W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od  niezrealizowanej wartości 
umownej przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 

 
6 Pytanie: 
Dot. zapisów Umowy § 2 pkt. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: 
„Przedmiot umowy (……..) na koszt i ryzyko do (…….) przy jednorazowym zamówieniu powyżej 
150,00 zł netto”. 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się 
m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty 
dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o 
takiej wartości. 
 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 

 

Zapytania do Formularza Cenowego: 

 
7 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 1 poz. 2, 3 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy, które nie są 
nakłuwaczami „w kształcie litery T igłowy”? 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3

Opis przedmiotu zamówienia poprzez określenie nakłuwacza jako „w kształcie litery T igłowy” narusza 
zasady uczciwej konkurencji, ponieważ sugeruje produkt konkretnego producenta – firmy HTL-Strefa i 
eliminuje produkty równoważne,  jak choćby nakłuwacze automatyczne, które posiadają np. boczny 
mechanizm spustowy czy inny kształt. 
Nakłuwacz z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę jest równie bezpieczny dla użytkownika i pacjenta 
jak nakłuwacz „w kształcie litery T igłowy” z górnym przyciskiem zwalniającym igłę, a przy tym 
ergonomiczny i łatwy w użyciu. Dodatkową zaletą bocznego umieszczenia przycisku jest zniwelowanie 
siły nacisku osoby pobierającej krew, dzięki czemu penetracja skóry jest szybka, ale zarazem delikatna i 
co za tym idzie, zdecydowanie mniej bolesna dla pacjenta. W nakłuwaczach tego typu rzeczywista 
głębokość wkłucia jest jednoznaczna z głębokością gwarantowaną przez producenta dla danego typu 
nakłuwacza, ale jednocześnie mniejsza niż przy nakłuwaczach z naciskiem górnym (nakłuwacz w 
kształcie litery T igłowy), gdzie zależy ona w dużej mierze od siły przyłożenia nakłuwacza przez osobę 
pobierającą oraz sam moment nacisku z góry, przy zwalnianiu igły.  
Zatem dopuszczenie nakłuwaczy innych niż „w kształcie litery T igłowy” jest dla Zamawiającego 
korzystne, bowiem doprowadzi do złożenia ofert na produkty nowoczesne, a przy tym w bardzo 
korzystnej cenie, co leży w interesie publicznym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
8 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 2 poz. 1, 2 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania ez pakowanych po 10 szt.  w 
opakowaniach do wielokrotnego otwierania (ze struną)? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie ez pakowanych po 10 szt.  w 
opakowaniach do wielokrotnego otwierania (ze struną). 
 
9 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 4 poz. 6 
W związku z tym, że na rynku polskim tylko jeden próżniowy system zamknięty dysponuje  tzw. 
probówkami pediatrycznymi go koagulologii w zakresie pobieranej krwi 0,9 ml – 1,1 ml, czy Zamawiający 
w celu nie utrudniania uczciwej konkurencji i dopuszczenia możliwości zaoferowania innych systemów 
zamkniętych wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji probówek do koagulologii na 1,8 ml?  

Jeśli nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie 4 w pozycji 6 probówek do koagulologii 
na 1,8 ml. 

 
10 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 4 poz. 7 
W przypadku dopuszczenia w pozycji 6 probówek na 1,8 ml krwi, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie w pozycji 7 – probówek na 2,7 ml krwi? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie 4 w pozycji 7 – probówek na 2,7 ml krwi. 

 
11 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 4 poz. 8 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówek do OB. o poj. 1,6 ml krwi?  
Taka ilość krwi jest wystarczająca do oznaczania OB. metodą odczytu liniowego.  



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek do OB. o poj. 1,6 ml krwi. 
 
12 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 4 poz. 13 
W związku z tym, że na rynku polskim tylko jeden próżniowy system zamknięty dysponuje  „uchwytem do 
igły dwuostrzowej z nasadką typu Luer, pakowany sterylnie, gotowy do użycia”, czy Zamawiający w celu 
nie utrudniania uczciwej konkurencji i dopuszczenia możliwości zaoferowania innych systemów 
zamkniętych, wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji osobno: 
- uchwytów do igły dwuostrzowej, 
- adapterów typu Luer,  
w wersji nie sterylnej (dotyczy uchwytów) i nie spakowanej razem tj. nie gotowej do użycia? 
Jeśli nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
13 Pytanie: 
Dotyczy pakietu 2 poz. 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek wykonanych z tworzywa PP, spełniających pozostałe 
wymagania SIWZ? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
14 Pytanie: 
Dotyczy pakietu 2 poz. 14 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek o wymiarach 12x56 mm, spełniających pozostałe 
wymagania SIWZ? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o wymiarach 12x56 mm, spełniających pozostałe 
wymagania SIWZ. 
 
15 Pytanie: 
Dotyczy pakietu 2 poz. 15 
Czy Zamawiający miał na myśli korek do probówek z pozycji 14?  
 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli korek do probówek z pozycji 14. 

 
16 Pytanie: 
dotyczy pakietu nr 4 
Czy Zamawiajacy w zadaniu nr 4 pozycja nr 5 dopusci probówki z heparyna litową przy 
zachowaniu pozostałych wymagań? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza probówki z heparyna litową przy zachowaniu pozostałych 
wymagań. 
 
17 Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 7 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 5

Czy Zamawiający w Pakiecie 7 dopuści probówki zawierające formalinę oraz triton w objętości 3,3 ml? 
 

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie 7 dopuszcza probówki zawierające formalinę oraz triton w objętości 3,3 
ml. 
 
18 Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 7 
Czy Zamawiający w Pakiecie 7 dopuści probówki z wbudowanym filtrem tłuszczowym, który wyklucza 
konieczność stosowaniu octanu etylu w procedurze zagęszczania? 
 

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie 7 dopuszcza probówki z wbudowanym filtrem tłuszczowym, który 
wyklucza konieczność stosowaniu octanu etylu w procedurze zagęszczania. 
 
19 Pytanie: 
Dotyczy pakietu nr 4 
Czy Zamawiający w pozycji nr 13 oczekuje aby uchwyt z Luerem był gotowy do użycia, sterylnie pakowany? 
Prosimy o doprecyzowanie albowiem uchwyt z luerem nie pasuje do igieł systemowych dwuostrzowych a jedynie 
pasuje do użycia z igłą typu luer. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
20 Pytanie: 

Dotyczy pakiet 2 poz. 8 
Czy Zamawiajacy zdaje sobie sprawę, że ze względu na obecny opis przedmiotu zamówienia w pakiet 2 poz. 8 
umożliwia złożenie oferty tylko jednemu Wykonawcy co jest zaprzeczeniem idei przetargu nieograniczonego? 
Medlab-Products z siedzibą w Raszynie jest jedynym producentem płyt na polskim rynku z rowkiem 
usztywniającym, a jego praktyki w zakresie sprzedaży płyt do analizy grup krwi z rowkiem usztywniającym 
uniemożliwiają innym Wykonawcom oferowanie tego produktu w postępowaniach przetargowych. Bowiem sama 
firma Medlab-Products w jednym z postępowań przetargowych, w których ww. produkt był przedmiotem 
zamówienia, stwierdziła: 
„...nigdy nie sprzedawaliśmy, ani nie zamierzamy sprzedawać produktów firmie Profilab s.c.“. Tożsame stanowisko 
Wykonawca ten zajmuje względem innych firm biorących udział w przetargach na takie płyty do grup krwi. 
Zasady wolnego rynku w Polsce umożliwiają swobodny przepływ towarów co znajduje umocowanie w przepisach 
unijnych, dlatego też takie stanowisko wymienionej firmy jest w wątpliwej zgodności z przepisami prawa zarówno 
polskiego, jak i unijnego. 
Warto wspomnieć, że w płytach do grup krwi wprowadzono rowek usztywniający jedynie po to aby wzmocnić jej 
sztywność podczas ewentualnego przenoszenia tejże płyty, do czego nie jest ona jednak dedykowana. Rowek nie jest 
cechą innowacyjną, która ma wpływ na metodykę i możliwość poprawnego wykonywania badań grup krwi czy 
zwiększającą skuteczność badań. Zamawiający może więc uzyskać te same jakościowo wyniki za pomocą płyt do 
grup krwi bez rowka usztywniającego. 
Czy wobec tego, aby zapewnić równość traktowania Wykonawców, umożliwić uczciwą konkurencję i działać 
zgodnie z założeniami trybu przetargu nieograniczonego Zamawiający zmodyfikuje opis przedmiotu zamówienia? 
Jeśli nie i Zamawiający musi kupić wyspecyfikowany produkt, to prosimy o usunięcie pozycji z pakietu, gdyż 
produkt ten, może Zamawiający kupić bez procedury przetargowej, z uwagi na fakt, że jeden producent i zarazem 
oferent go oferuje na polskim rynku. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza płyty do oznaczeń grup krwi  jednorazowe na 8 otworów w 
poziomie, bezbarwne bez specjalnego rowka usztywniającego. 
 
21 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 2 poz. 1 i 2 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 6

Czy Zamawiajacy zgodzi się na ezy pakowane po 20 szt.? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
22 Pytanie 
Dotyczy pakiet 2 poz. 14 
Czy Zamawiajacy zgodzi się na probówki bez znacznika? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
23 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 4 poz. 5 
Czy Zamawiajacy zgodzi się na probówki z heparyną Li? 
 
Odpowiedź; Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
24 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 4 poz. 6 
Czy Zamawiajacy zgodzi się na probówki na 1,8 ml krwi? 
 
Odpowiedź; Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
25 Pytanie: 
Dotyczy pakiet 4 poz. 8 
Czy Zamawiajacy zgodzi się na probówki na 1,6 ml krwi? 
 
Odpowiedź; Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
26 Pytanie 
Dotyczy pakiet 4 poz. 9 
Czy Zamawiajacy zgodzi się na probówki z KF? 
 
Odpowiedź; Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.  
 
 

 
      Z poważaniem 

 

 
 
 
Krotoszyn, dnia  26.02.2016 r.   


